

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 17 ASOCIACIÓN ALZHEIMER BIERZO - 17
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 06-06-18

D E B E	EJERCICIO 17
GASTOS	812.361,43
A) OPERACIONES CONTINUADAS	812.361,43
2. Aprovisionamientos	39.753,06
a) Consumo de mercaderías	440,00
610. Variación de existencias de mercaderías	440,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	39.313,06
602. Compras de otros aprovisionamientos	39.313,06
3. Gastos de personal	654.753,65
a) Sueldos, salarios y asimilados	518.823,08
640. Sueldos y salarios	490.140,19
641. Indemnizaciones	28.682,89
b) Cargas sociales	135.930,57
642. Seguridad social a cargo de la empresa	135.930,57
4. Otros gastos de explotación	101.844,75
a) Servicios exteriores	100.495,54
621. Arrendamientos y cánones	1.622,52
622. Reparaciones y conservación	11.765,52
623. Servicios de profesionales independientes	18.413,44
624. Transportes	1.248,00
625. Primas de seguros	6.911,89
626. Servicios bancarios y similares	1.059,21
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	142,80
628. Suministros	34.528,01
629. Otros servicios	24.804,15
b) Tributos	96,70
631. Otros tributos	96,70
d) Otros gastos de gestión corriente	720,56
6530000. COMPENSACION DE GASTOS POR PRESTACIONES DE COLABORACION	420,56
659. Otras pérdidas en gestión corriente	300,00
e) Gastos excepcionales	531,95
678. Gastos excepcionales	531,95
5. Amortización del inmovilizado	16.009,97
681. Amortización del inmovilizado material	16.009,97
A.2) RESULTADO FINANCIERO (BENEFICIOS)	59,40

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 17 ASOCIACIÓN ALZHEIMER BIERZO - 17
Condiciones PERIODO : 01-01-17 / 31-12-17 (Importes en Euros)

Fecha 06-06-18

H A B E R	EJERCICIO 17
INGRESOS	760.478,87
A) OPERACIONES CONTINUADAS	760.478,87
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	625.293,07
720. Cuotas de Afiliados	11.060,00
721. Cuotas de Usuarios	571.670,72
722. Promoción para captación de recursos	2.800,00
725. Subvenciones Oficiales Afectadas a la Actividad	20.300,00
726. Donativos y Legados Afectados a la Actividad	12.246,35
729. Otros Ingresos Propios de la Actividad	7.216,00
5. Otros ingresos de explotación	135.126,40
a) Ingresos accesorios y otros ingresos de gestión corriente	2.953,60
755. Ingresos por servicios al personal	2.793,60
759. Ingresos por servicios diversos	160,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	130.732,00
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	130.732,00
c) Ingresos excepcionales	1.440,80
778. Ingresos excepcionales	1.440,80
A.1) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	51.941,96
12. Ingresos financieros	59,40
b) De valores negociables y créditos del activo inmovilizado	59,40
b2) De terceros	59,40
769. Otros ingresos financieros	59,40
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	51.882,56
A.4) PÉRDIDA DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	51.882,56
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	51.882,56